
Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Stefano Ricci SpA (Fiesole, Itálie)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Majitelka sporné ochranné známky: Žalobkyně v řízení před Tribunálem

Sporná ochranná známka: Obrazová ochranná známka Evropské unie sr 1 – Ochranná známka Evropské unie č. 15 861 248

Řízení před EUIPO: Řízení o zrušení

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí druhého odvolacího senátu EUIPO ze dne 2. května 2023, ve věci R 89/2021-2

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— napadené rozhodnutí zrušil;

— uložil EUIPO a vedlejší účastnici náhradu nákladů řízení.

Dovolávané žalobní důvody

— Porušení čl. 41 odst. 2 Listiny základních práv Evropské unie, pokud jde o porušení povinnosti správy odůvodnit svá 
rozhodnutí;

— Zneužití pravomoci a nepříslušnost při posuzování rozlišovací způsobilosti starších ochranných známek odvolacím 
senátem EUIPO;

— Neposkytnutí odůvodnění v rozhodujícím bodě sporu (porušení čl. 41 odst. 2 Listiny základních práv Evropské unie) 
a porušení obecných zásad unijního práva, zejména zásad legality, rovného zacházení a řádné správy;

— Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001, čl. 17 odst. 3 nařízení Komise 
v přenesené pravomoci 2018/625 a čl. 41 odst. 2 Listiny základních práv Evropské unie, zejména pokud jde 
o posouzení rozlišovací způsobilosti národních ochranných známek a ochranných známek, které nejsou ochrannými 
známkami Evropské unie, identifikaci relevantní veřejnosti a následnou analýzu podobnosti kolidujících označení.

Žaloba podaná dne 26. června 2023 – AC Marca Brands v EUIPO – den Ouden (SANITIEN)

(Věc T-345/23)

(2023/C 286/53)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: AC Marca Brands, SL (Madrid, Spain) (zastoupená: D. Pellisé Urquiza a J. C. Quero Navarro, lawyers)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastník v řízení před odvolacím senátem: Julia den Ouden (Amsterdam, Nizozemsko)

Údaje týkající se řízení před EUIPO

Přihlašovatel sporné ochranné známky: Další účastnice v řízení před odvolacím senátem

14.8.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 286/39



Sporná ochranná známka: Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie SANITIEN – Přihláška k zápisu č. 18 384 320

Řízení před EUIPO: Námitkové řízení

Napadené rozhodnutí: Rozhodnutí prvního odvolacího senátu EUIPO ze dne 19. dubna 2023 ve věci R 1733/2022-1

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil napadené rozhodnutí;

— uložil EUIPO a Julia den Ouden náhradu nákladů řízení vynaložených v námitkovém a odvolacím řízení před EUIPO.

Dovolávaný žalobní důvod

— Porušení čl. 8 odst. 1 a 5 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1001.

Žaloba podaná dne 29. června 2023 – Kern Pharma v. Komise

(Věc T-351/23)

(2023/C 286/54)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Kern Pharma, SL (Barcelona, Španělsko) (zástupci: K. Roox, T. De Meese, J. Stuyck a C. Dumont, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise

Návrhová žádání žalobkyně

Žalobkyně navrhuje, aby Tribunál:

— prohlásil žalobu na neplatnost za přípustnou a opodstatněnou,

— zrušil prováděcí rozhodnutí Komise C(2023)3067(final) ze dne 2. května 2023 (zveřejněné dne 4. května 2023), 
kterým se mění registrace humánního léčivého přípravku „Tecfidera – dimethylis fumaras“ udělená rozhodnutím 
C(2014)601 (final) (dále jen „napadené rozhodnutí“), jakož i jakékoli pozdější rozhodnutí, a to v rozsahu, v němž 
prodlužují platnost tohoto rozhodnutí nebo je nahrazují, včetně jakýchkoli následných regulačních kroků, pokud se 
týkají žalobkyně,

— uložil Komisi náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládá žalobkyně osm žalobních důvodů.

1. První žalobní důvod vychází z tvrzení, že Evropská komise nedodržela lhůtu pro prodloužení ochrany uvádění na trh 
stanovenou v čl. 14 odst. 11 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 726/2004 (1).

2. Druhý žalobní důvod vychází z tvrzení, že se Evropská komise dopustila zjevně nesprávného posouzení při výkladu 
a uplatňování rozsudku ze dne 16. března 2023, Komise a další v. Pharmaceutical Works Polpharma 
(C-438/21 P až C-440/21 P, EU:C:2023:213), konkrétně když zprávu o ad hoc hodnocení ze dne 11. listopadu 2021 
považovala za irelevantní.

C 286/40 CS Úřední věstník Evropské unie 14.8.2023


	Věc T-345/23: Žaloba podaná dne 26. června 2023 – AC Marca Brands v EUIPO – den Ouden (SANITIEN)
	Věc T-351/23: Žaloba podaná dne 29. června 2023 – Kern Pharma v. Komise

